
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205544113627114 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 3 páginas

Erref/Ref: 2022/8517V

Proz/Proc: Expedientes de adquisición de bienes 

Urbanismo 
    

Ikusita Bizkaiko Foru Aldundiaren 2022ko 
azaroaren 22ko Foru Erabakiaren bidez hau erabaki 
zela: behin betiko onartzea “Itsasadarreko 
oinezkoen eta bizikleten ardatzaren trazadura-
proiektua. Tartea: Altzaga-Lamiako”.

Visto que mediante Acuerdo Foral de la Diputación 
Foral de Bizkaia de fecha 22 de noviembre de 2022 
se acordó aprobar definitivamente el “Proyecto de 
trazado del eje peatonal y ciclable de la Ría. Tramo: 
Altzaga-Lamiako”.

Ikusita abenduaren 1eko 4141/22 Dekretuaren 
bidez, besteak beste, hau erabaki zela: onartzea  
"Bilboko metroaren Leioako geralekutik 
itsasadarreko errepiderainoko oinezkoentzako eta 
bizikletentzako konexio-proiektua".

Visto que mediante Decreto 4141/22, de 01 de 
diciembre, se acordó, entre otros, aprobar el 
Proyecto de "Conexión peatonal y ciclable desde la 
parada Leioa de Metro Bilbao hasta la carretera de 
la Ría".

Ikusita Bizkaiko Foru Aldundiaren 2022ko 
abenduaren 13ko Foru Erabakiaren bidez hau 
erabaki zela: behin betiko onartzea “Itsasadarreko 
oinezkoen eta bizikleten ardatzaren eraikitze-
proiektua. Tartea: Altzaga-Lamiako”.

Visto que mediante Acuerdo Foral de la Diputación 
Foral de Bizkaia de fecha 13 de diciembre de 2022 
se acordó aprobar definitivamente el “Proyecto de 
construcción del eje peatonal y ciclable de la Ría. 
Tramo: Altzaga-Lamiako”.

Ikustia Leioako udal-mugarteari dagokionez, 
proiektu horietan jasotako lanak dagoeneko 
urbanizatuta dauden azaleretan egiten dira, portuko 
jabari publikoko ur-xaflaren 74 m²-ko azalera izan 
ezik, eta azken eremu hori okupatzeko eskaera jada 
izapidetzen ari da Portu Agintaritza eskudunearen 
aurrean.

Visto que, en lo que al término municipal de Leioa 
respecta, los trabajos recogidos en dichos proyectos 
se ejecutan sobre superficies ya urbanizadas, a 
excepción de una superficie de 74 m² de lámina de 
agua de dominio público portuario cuya solicitud de 
ocupación ya se está tramitando ante la Autoridad 
Portuaria competente.

Ikusita, Leioako udal-mugarteari dagokionez, nahiz 
eta proiektu horietan jasotako lanek ez duten 
jasotzen itsaso eta lehorraren arteko jabari 
publikoaren beste okupaziorik, beharrezkoa da 
Gobela eta Udondo itsasadarren ibilguen 
bokaleetan dauden itsaso eta lehorraren arteko 
jabari publikoaren okupazioak erregularizatzea, 
Euskal Herriko Itsasertz Mugarteak adierazitako 
irizpideekin bat etorriz.

Visto que, en lo que al término municipal de Leioa 
respecta, a pesar de que los trabajos recogidos en 
dichos proyectos no contemplan ocupaciones de 
dominio público marítimo terrestre adicionales a los 
ya existentes, sí resulta necesario regularizar las 
ocupaciones del dominio público marítimo terrestre 
existentes en las desembocaduras de los cauces de 
las rías del Gobela y Udondo, de acuerdo con los 
criterios señalados desde la Demarcación de Costas 
del País Vasco.

Ikusita 2023ko martxoaren 6an eta 9an emandako 
txosten tekniko eta juridikoen esandakoa.

Visto el contenido de los informes técnico y 
jurídico emitidos el 6 y 9 de marzo de 2023.

Kontuan hartuta demanio-emakidei buruz 
adierazitakoa, bai Kostaldeei buruzko uztailaren 
28ko 22/1988 Legearen III. Tituluan, bai eta 

Considerando lo señalado en relación con las 
concesiones demaniales en los Títulos III de la Ley 
22/1988, de 28 de julio, de Costas, y el Real 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205544113627114 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 2 / 3 páginas

Kostaldeei buruzko Erregelamendu Orokorra 
onartzen duen urriaren 10eko 876/2014 Errege 
Dekretuan.

Decreto 876/2014, de 10 de octubre, por el que se 
aprueba el Reglamento General de Costas.

Alkatetza honi honako hauek emandako ahalmenak 
erabiliz: Sektore Publikoko Kontratuen 9/2017 
Legearen bigarren xedapen gehigarriaren 9. 
apartatua eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen 
dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1.s) 
artikulua.

En ejercicio de las facultades otorgadas a esta 
alcaldía por: el apartado 9 de la disposición 
adicional segunda de la Ley 9/2017, de Contratos 
del Sector Público; y el artículo 21.1.s) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 
Régimen Local.

 
 

 Udalaren esku-hartzeak ikuskatu du proposamena, 
data honetan: 09/03/2023, erreferentzia-zk.: 
2023/674 eta emaitza: Fiscalización de conformidad 
.

 

La propuesta ha sido fiscalizada por la intervención 
municipal en fecha 09/03/2023, con nº de 
referencia 2023/674 y con resultado Fiscalización 
de conformidad.

  

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

LEHENENGOA.- Trantsizio Ekologikorako eta 
Erronka Demografikorako Ministerioari emakida 
bat eskatzea, Gobela eta Udondo itsasadarretako 
ibilguen bokaleetan itsas-lehorreko jabari publikoko 
8.056,54 m² okupatzeko, honako ezaugarri hauekin:

PRIMERO.- Solicitar al Ministerio para la 
Transición Ecológica y el Reto Demográfico, una 
concesión para la ocupación de 8.056,54 m² de 
dominio público marítimo terrestre portuario en las 
desembocaduras de los cauces de las rías del Gobela 
y Udondo, y de acuerdo con las siguientes 
características:

- 2.275,76 m², bide-erabilerakoak (gaur egun 
badago).

- 2.275,76 m², de uso vialidad (hoy existente)

- 3.388,39 m², berdeguneetarako eta ibaiertzeko 
pasealekuetarako (gaur egun badaude).

- 3.388,39 m², de uso zonas verdes y paseo de 
ribera (hoy existentes)

- 2.393,39 m²,  itsasertz-erabilerakoak, eta 
horietan ez da esku-hartzerik planteatzen.

- 2.393,39 m², de uso ribera de mar, sobre los 
que no se plantea intervención alguna.

- Emakidaren epea: 75 urte. - Plazo de la concesión: 75 años.

BIGARRENA.- Itsasertzen Erregelamendu 
Orokorra onartzen duen urriaren 10eko 876/2014 
Errege Dekretuaren 152. artikuluan eskatutako 
dokumentazioari dagokionez, Administrazio hau 
behin-behineko bermea aurkeztetik salbuetsita 
dago, administrazio publikoa baita, Toki Ogasunak 
Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen 
duen martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege 
Dekretuaren 173.2 artikuluan xedatutakoaren 
arabera.

SEGUNDO.- Respecto a la documentación 
requerida en el artículo 152 del Real Decreto 
876/2014, de 10 de octubre, por el que se aprueba 
el Reglamento General de Costas, esta 
Administración está exenta de la presentación de la 
garantía provisional al tratarse de una 
Administración Pública, en virtud de lo dispuesto 
en el artículo 173.2 del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales.

HIRUGARRENA.- Dekretu honen berri ematea 
Hirigintza Arloari, jakinaren gainean egon dadin eta: 

TERCERO.- Dar cuenta del presente Decreto al 
área de Urbanismo, para su conocimiento, y para 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205544113627114 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 3 / 3 páginas

alde batetik, behar den dokumentazio guztia presta 
dezan, eta, bestetik, aipatutako emakida eskatzeko 
izapide elektronikoa has dezan.

que: por un lado, prepare cuanta documentación sea 
necesaria; y, por otro lado, inicie el trámite 
electrónico de solicitud de la concesión referida.

HIRUGARRENA.- Ebazpen honen berri ematea 
Ogasun eta Ondare Sailari, jakinaren gainean egon 
dadin eta dagozkion ondorioak izan ditzan.

CUARTO.- Dar cuenta de la presente resolución al 
área de Hacienda y Patrimonio, para su 
conocimiento y a los efectos oportunos.

 
 

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 

LEIOAKO UDALA 10/03/2023

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde

LEIOAKO UDALA 10/03/2023

CHIARA CAMARON PACHECO

Firma Electronica Secretaria


		2023-03-10T13:24:28+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-03-10T12:32:09+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2023-03-10T13:24:21+0100
	Firma secretaria
	CRIPTOLIB




